Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5627/TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 15 tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO

Cho phép thực hiện khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại Đồng Nai

Sở Y tế thông báo đến: Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hyosung Việt Nam.

   Hồ sơ số: 0170031901900060

   Tên hồ sơ: Cấp Giấy phép thực hiện khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo.

   Ngày nộp hồ sơ: 29/10/2019

Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến sau:

- Cho phép Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hyosung Việt Nam phối hợp với

Đoàn Bác sĩ Hàn Quốc của tổ chức KFHI (Korean Food for the Hungry

International) tổ chức khám bệnh, cấp thuốc miễn phí cho người dân tại Đồng

Nai do ông Yi Gijong làm Trưởng đoàn chịu trách nhiệm chuyên môn chính:

+ Từ 13h00 đến 16h30 ngày 18/11/2019: Khám, hướng dẫn chăm sóc sức

khỏe răng miệng, mắt cho hơn 600 học sinh Trường Tiểu học Phước Thiền 1, xã

Phước Thiền và Trường Tiểu học Long Thọ, xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch,

tỉnh Đồng Nai;

+ Từ ngày 19/11 đến ngày 21/11/2019: Khám bệnh cho người dân, công

nhân viên và thân nhân công nhân viên công ty tại Công ty Trách nhiệm hữu hạn

Hyosung Việt Nam.

- Quá trình thực hiện việc khám bệnh, chữa bệnh phải tuân thủ các

Quy định của Luật Khám chữa bệnh số 40/2009/QH12, Thông tư số

30/2014/TT-BYT của Bộ Y tế Quy định về khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo.

- Thuốc sử dụng phải qua kiểm duyệt của Cục Quản lý dược - Bộ Y tế

Việt Nam hoặc thuốc đang lưu hành tại Việt Nam theo danh mục thuốc thiết yếu

của Bộ Y tế; phải đảm bảo chất lượng, không cận hạn sử dụng.

- Chỉ được thực hiện các kỹ thuật khám: Nội khoa, Mắt, Phụ khoa, Vật lý

trị liệu, Nha khoa và cấp phát thuốc miễn phí, không được thực hiện các thủ

thuật như: nhổ răng, tiêm chích, truyền dịch, lấy máu xét nghiệm và các thủ

thuật xâm lấn khác tại địa điểm khám.

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

- Sau khi kết thúc, trong vòng 10 ngày, gửi báo cáo kết quả (theo mẫu

Thông tư số 30/2014/TT-BYT) về Sở Y tế Đồng Nai đúng quy định.

- Đề nghị Phòng Y tế huyện Nhơn Trạch tạo điều kiện thuận lợi cho phép

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hyosung Việt Nam thực hiện.

Sở Y tế thông báo cho ông Yi Gijong - Công ty Trách nhiệm hữu hạn

Hyosung Việt Nam biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Ngoại vụ (biết);

- Công an tỉnh (biết);

- Sở GD&ĐT (biết);

- UBND Nhơn Trạch (phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV (Phương).

 GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2019-11-15T16:37:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!